

Połączy dwa osiedla



W połowie grudnia ma zostać zakończona kolejna w tym roku inwestycja gminy Strzelece Opolskie. Zwycięzca przetargu, Strzeleckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, buduje nową drogę, która połączy ulice Gogolińską z Fabryczną. Nowa ulica, popularnie zwana „łącznikiem”, powstaje na terenie byłego Agrometu, pomiędzy halą Krukowiacką i Strzeleckim Obszarem Gospodarczym.

Połączy ona tzw. „Siedlungi” i rejon ulicy Strzelców Bytomskich z Osiedlem Piastów, a ponadto podniesie atrakcyjność i funkcjonalność terenów przemysłowych zarówno w byłym Agromecie jak i Strzeleckim Obszarem Gospodarczym. „Łącznik” ułatwi korzystanie przez mieszkań-

ców „Siedlungów” z usług zlokalizowanych na Osiedlu Piastów Śl. (sklepy, szkoły).

Po obu stronach ulicy o długości 230 m i szerokości jezdni 6 m położone zostaną chodniki i ustawione oświetlenie. Powstaną przy niej parkingi na 100 miejsc, a także zjazdy do pobliskich obiektów przemysłowych. Wartość inwestycji to około 800.000 zł, przy czym gminie udało się uzyskać dotację w wysokości 38 proc. kosztów z kontraktu wojewódzkiego.

Podczas budowy „łącznika” dokonane zostaną niezbędne remonty i regulacje istniejących tam sieci: wodociągowej, ciepłowniczej, telekomunikacyjnej oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

Sesja Rady Powiatu

27 października 2004 r. odbyła się XXVI sesja Rady Powiatu, która rozpoczęła się od wręczenia podziękowań tym wszystkim, które w 2004 r. przekazały darowizny pieniężne na rzecz strzeleckiego szpitala. Zasadniczym tematem sesji była informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu w 2003 r. Radni, po zapoznaniu się z informacją oraz wyjaśnieniami obecnymi na sesji pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu zgodnie stwierdzili, iż WIOŚ oprócz badania stanu środowiska nie podejmuje działań na rzecz jego ochrony.

Radni przyjęli także informacje: Przewodniczącego Rady i Starosty wynikające z analizy oświadczeń majątkowych radnych i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych. Zarówno w oświadczeniach radnych jak i kierowników jednostek nie stwierdzono nieprawidłowości. W trakcie sesji Rada podjęła następujące uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2004;
- w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Op. polegających na utworzeniu: Poradni Ginekologiczno-Położniczej przy Oddziale Ginekologiczno-Położniczym, Poradni Nadcisnienia Tętniczego przy Oddziale Wewnętrznym, Poradni Chorób

Metabolicznych przy Oddziale Wewnętrznym, Poradni Chirurgii Ręki przy Oddziale Chirurgii Ogólnej, Gabinetu Rehabilitacji Medycznej w Szpitalu Powiatowym, Poradni Urazowo-Ortopedycznej dla dzieci przy Oddziale Chirurgii Ogólnej, Pododdziału Chirurgii Naczyniowej przy Oddziale Chirurgii Ogólnej;

- w sprawie zmiany planu finansowego i inwestycyjnego na rok 2004 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Op. – zmiany są m.in. spowodowane wprowadzeniem nowych pozycji: respirator, 2 wózki do przewożenia chorych, 4 kontenery do materiałów medycznych poddawanych procesowi sterylizacji (zgodnie z decyzją PPIS), rejestrator cyfrowy do pomiaru ciśnienia
- w sprawie zmiany adresu siedziby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Leśnicy z ul. Kozielskiej 27 na ul. Kozielską 20;
- w sprawie zmiany załącznika nr 2 do Statutu Powiatu Strzeleckiego (wykazu jednostek organizacyjnych Powiatu), która była podkryta: zmianą adresu siedziby SOSW w Leśnicy oraz dodaniem przez Radę Powiatu Strzeleckiego Zespołu Szkół w Strzelcach Op. wyróżnika w postaci słowa „Ogóln-

kształcących”.

- w sprawie nadania Zespołu Szkół Specjalnych w Strzelcach Op. imienia Aleksandra Kamińskiego
 - w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Opolu
 - w sprawie: zatwierdzenia bieglego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za rok 2004 Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Op. – podobnie jak w roku ubiegłym, badanie przeprowadzi firma „BAD-BIL” z Opola
 - w sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr XXV/222/04 Rady Powiatu Strzeleckiego z 29.09.2004 r. w sprawie: wyrażenia zgody na zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania środków MENiS w formie weksla „in blanco”
- Najbliższa sesja Rady odbędzie się za tydzień, 24 listopada 2004 r. Jej głównym tematem będzie informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej w powiecie.

Strzelecki szpital - bezpiecznym szpitalem

dok. ze str. 1

na było uzyskać w tym zestawieniu to 1000. Żaden ze szpitali nie osiągnął takiego pułapu, ale lider listy – bydgoskie Centrum Onkologii - zdobył ich 852.

Strzelecka placówka uzyskała ich 692,10 i w ten sposób znalazła się na trzecim miejscu w województwie opolskim.

Dwie inne z terenu Opolszczyzny - notowany na 17 miejscu Zespół Opieki Zdrowotnej w Nysie zdobył 731,82 pkt a WCM z Opola – 723,62 pkt.

Warto dodać od razu, że gdyby nasz szpital mógł pochwalić się jakimś certyfikatem – jego suma punktów, a więc i pozycja w rankingu byłaby wyższa. Wśród powiatowych szpitali – ZOZ strzelecki uplasował się na 17 pozycji.

8 listopada na spotkaniu z przedstawicielami lekarzy, pielęgniarek i administracji szpitala starosta strzelecki Józef Swaczyna gratulacje dla całego personelu przekazał na ręce dyrektora Mariana Kreisa, wręczając mu list uznania, a pozostałym uczestnikom spotkania – czerwone róże. Również Opolski Oddział NFZ wystąpił z gratulacjami i dyplomem dla całego zespołu strzeleckiego ZOZ-u.

Wydawałoby się, że wysoka lokata w rankingu przyniesie jakieś bardziej wymierne efekty i nie skończy się tylko na okolicznościowych powinszowaniach. W końcu wiele szpitalnych placówek, o uznanym renomie albo w rankingu się wcale nie pojawiło, albo uplasowało dalej niż strzelecki szpital. W innych dziedzinach też się dzieje podobnie. Zwracając na to uwagę choćby twórcy czy akto-

rzy uhonorowani na festiwalach filmowych. Za nagrodami czy nominacjami wcale nie idą ani większe pieniądze, ani nie sypią się propozycje następných ról czy wyreżyserowania kolejnych filmów.

- Sądziłem – mówi dyrektor **Marian Kreis** – że za wcale niezłym miejscem w klasyfikacji spłyną się również inne profity. Żałuję, że to nie przekłada się choćby na negocjacje z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jesteśmy właśnie w trakcie negocjowania przyszłorocznych kontraktów, ale idzie nam ciężko i jeśli wszystko toczyć się będzie tak, jak do tej pory, to negocjacje możemy skończyć 31 grudnia – żartuje, choć tak naprawdę wcale mu nie do śmiechu. Nie chce też odpowiedzieć na pytanie, z czego te trudności wynikają. – Odpowiem po skończeniu rozmów z NFZ – kwituje krótko.

Wraca też zaraz do miejsca zajętogo na liście „Rzeczpospolitej”. – Żeby szpital był bezpieczny – twierdzi – musi być rentowny. Jeśli w placówce są pieniądze – stać ją choćby na pełny standard bloku operacyjnego. Przecież na bezpieczeństwo szpitala, a co za tym idzie – pacjenta składa się koszt i kadra. Kadre mamy świetną. Pieniądzy brakuje. Niedofinansowanych placówek służby zdrowia nie stać na wiele. Choćby na certyfikaty, o jakich wspominałam wyżej. Procedury można wdrożyć, postępować zgodnie z nimi, ale na zewnątrz liczy się tak naprawdę „papierek” – właśnie certyfikat. Ale on, zwłaszcza wydany przez liczącą się na rynku instytucję certyfikującą też kosztuje, i to wcale nie mało.

m.g.

Liceum profilowane z certyfikatem

22 października 2004 licea profilowane Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich otrzymały z Warszawy bardzo miłą i oczekiwaną przesyłkę, a mianowicie certyfikat nr 768/2/2004 potwierdzający przyznanie tytułu „Szkoła z klasą”.

Tak więc mamy „pisemny dowód”, że nasza szkoła dobrze uczy każdego ucznia, ocenia sprawiedliwie, uczy myśleć i rozumieć świat, rozwija społecznie, uczy wrażliwości, pomaga wierzyć w siebie, tworzy dobry klimat i przygotowuje do przyszłości.

W ten sposób doceniony został wysiłek całej społeczności szkolnej, a więc uczniów, rodziców i nauczycieli, w dążeniu do podniesienia jakości, nowoczesności i otwartości procesu edukacji.



Ważne dla osób niepełnosprawnych

Złóż wniosek o dofinansowanie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich w związku z otrzymaniem dodatkowych środków PFRON na rok 2004 informuje niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Strzeleckiego o możliwości składania wniosków o dofinansowanie w ramach zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się. W ramach zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze „Centrum” może dofinansować w/w zakupy w przypadku posiadania dofinansowania z Narodowego Funduszu Zdrowia w ramach ubezpieczenia zdrowotnego.

„Centrum” informuje osoby niepełnosprawne szczególnie o możliwości dofinansowania zakupu aparatów słuchowych zarówno w przypadku posiadania udziału w kosztach zakupu Narodowego Funduszu Zdrowia jak i w przypadku nieposiadania takiego udziału.

Szczegółowych informacji można zasięgnąć w siedzibie „Centrum”, ul. B. Chrobrego 5, tel. 461 33 81 w. 35